PAGE
2

	[image: image3.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.02.
	2011  г.
	№
	179

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города Канска «О  единой  дежурно-диспетчерской службе (ЕДДС) города Канска»    № 1640 от 20.10.2009 года
В связи с созданием краевой системы мониторинга транспортных средств различного назначения с использованием аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС, а также изменениями, произошедшими в наименовании, структуре отдельных учреждений и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города и входящих в состав ЕДДС горда, в соответствии с ст. 30, 35 Устава г. Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 2, утвержденное постановлением администрации города Канска от 20 октября 2009 года № 1640 «О единой  дежурно-диспетчерской службе (ЕДДС) города Канска», изменения и дополнения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска Англицкой В.П. опубликовать данное постановление в газете «5 Канал» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

3.Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «5 Канал».

4.Контроль за выполнением постановления возложить заместителя Главы города по развитию жилищно-коммунального комплекса, руководителя аппарата Адамцева А.А.
[image: image1.jpg]

Глава города Канска

                                    А.Г. Сидельников

          Приложение №1

к постановлению администрации

города  Канска
от  22 февраля 2011 г.  № 179
ПЕРЕЧЕНЬ

оперативно-дежурных, дежурно-диспетчерских служб
управлений, предприятий и организаций городского звена
краевой территориальной подсистемы РСЧС
I. Оперативно-дежурные службы:

1. Старший оперативный дежурный ЕДДС г. Канска, (от Управления ГО и ЧС г.Канска)
2. Оперативный дежурный ГУ «ОФПС-10» МЧС России по Красноярскому краю.
3. Дежурный по Канскому ПСО КГБУ «Спасатель».
4. Оперативный дежурный МУВД «Канское».
5. Дежурный по ГИБДД МУВД «Канское».
6. Дежурный по в/ч 81272.
7. Дежурный отдела военкомата Красноярского края по г. Канск и Канскому району.
8. Оперативный дежурный отдела в г. Канске УФСБ РФ по Красноярскому краю.
II. Дежурно-диспетчерские службы:

1. Диспетчер МУЗ «Станция скорой медицинской помощи».
2. Диспетчер ОАО «Красноярсккрайгаз службы Канскмежрайгаз».
3. Диспетчер пункта мониторинга перевозки учащихся Системы спутниковой     навигации ГЛОНАСС (МБУ «Управление образования администрации города Канска»).
4. Диспетчер Канского филиала ООО «КСК  Сервис».
5. Диспетчер филиала «Восточный» ОАО «Красноярскнефтепродукт».
6. Маневровый диспетчер ж/д станции «Канск-Енисейский»
7. Диспетчер филиала Канская ТЭЦ ОАО «Енисейская ТГК» (ТГК-13)
8. Диспетчер ЗАО «Канский ЛХК»
9. Диспетчер ООО «Гортепло»
10. Диспетчер ООО «Теплосбытсервис»
11. Дежурный врач МУЗ «Канская ЦГБ»
12.Диспетчер филиала ОАО «МРСК Сибири «Красноярскэнерго» ТЦ ВЭС.
13. Диспетчер МУП «ПТС и СО»
14. Диспетчер ООО «Канские Тепловые Сети»
15. Дежурный по ВЦТ КФ ОАО «Сибирьтелеком»
16. Машинист компрессорной ОАО «Мясо»
17. Диспетчер ООО «Водоканал-Сервис»
18. Диспетчер ООО «РКЦ СОРЖ»
19. Диспетчер ООО «Жилищно-эксплуатационный комплекс»
20. Диспетчер ООО «Жилсервис-плюс»
21. Диспетчер ООО «Тепложилобслуживание - 2»
22. Диспетчер ООО «Канский жилищный сервис»
23. Диспетчер ТСЖ «Северный»
24. Диспетчер ТСЖ «Текстильщик»
25. Диспетчер Канского межрайонного отделения ОАО
«Красноярскэнергосбыт»
III. Организации и учреждения службы наблюдения и лабораторного контроля:

      1.Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае» в городе Канске.
        2.Гидрометеорологическая обсерватория Канск ГУ «Красноярский  центр  по  гидрометеорологии  и  мониторингу окружающей  среды  с  региональными  функциями» Среднесибирского управления по гидрометеорологии и мониторингу.
        3.КГБУ «Канский отдел ветеринарии» Службы по ветеринарному надзору по Красноярскому краю.

        4.Канский межрайонный отдел лабораторного анализа и технических измерений (ЛАТИ).

[image: image2.png]

Начальник муниципального казенного
учреждения «Управление по делам ГО
и ЧС администрации города Канска»                                                 А.В. Комарчев

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города Канска «О  единой  дежурно-диспетчерской службе (ЕДДС) города Канска»    № 1640 от 20.10.2009 года

». 13.12.2011г.
	Должность
	Ф.И.О.

визирующего проект
	Подпись
	Дата

	Заместитель Главы города по развитию жилищно-коммунального хозяйства, руководитель аппарата
	Адамцев А.А.

	Начальник юридического отдела администрации г.Канска
	Хранюк А.В.

	Начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г.Канска»
	Комарчев А.В.

	Директор Канского филиала ООО «КСК  Сервис».
	Романовский В.М.

	Начальник МБУ «Управление образования администрации города Канска»
	Панов А.П.

Главный специалист по правовым вопросам
Кто   готовит   проект   документа   МУ   «Управление   по   делам   гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» Орлов Владимир Иванович, 3-24-08

Разослать
1. Администрация города Канска.
2. МУ «Управление ГО и ЧС администрации г. Канска».
3. Канский филиал ООО «КСК Сервис»
4. МБУ «Управление образования администрации города Канска».